
UCHWAŁA Nr XXXVIII/299/09 
Rady Gminy Działdowo 

z dnia 29 października 2009 r. 

w sprawie pozbawienia statusu pomnika przyrody.  

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142,          
poz. 1591 z późn. zm.) w związku z art. 44 ust. 3, 3a i 4 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r.  
o ochronie przyrody (Dz. U. z 2009 r. Nr 151, poz. 1220) po uzgodnieniu z Regionalnym Dyrektorem Ochrony Środowiska          
w Olsztynie Rada Gminy Działdowo uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Pozbawia się statusu pomnika przyrody drzewa wymienione w załączniku do niniejszej uchwały, rosnące wzdłuż 
drogi wojewódzkiej nr 538 Łasin - Rozdroże oraz wzdłuż drogi wojewódzkiej nr 542 Rychnowo-Działdowo. 

2. Pozbawienie statusu pomnika przyrody następuje z uwagi na konieczność zapewnienia bezpieczeństwa powszechnego 
wobec złego stanu zdrowotnego drzew. 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Warmińsko-
Mazurskiego. 

 
 
 
 
 

                                                        Przewodniczący Rady Gminy  
                         Mirosław Zieliński   
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



                                                             Uzasadnienie 
do Uchwały Nr XXXVIII/299/09 

Rady Gminy Działdowo  
z dnia 29 października 2009 r. 

 
Regionalna Dyrekcja Ochrony Środowiska w Olsztynie zwróciła się z wnioskiem o zdjęcie statusu pomnika przyrody            

z drzew rosnących w ciągu drogi wojewódzkiej nr 538 Łasin – Rozdroże oraz z drzew rosnących wzdłuż drogi wojewódzkiej 
nr 542 Rychnowo – Działdowo. Wnioskodawca uzasadnił powyższe tym, iż stan zdrowotny przedmiotowych drzew stwarza 
zagrożenie bezpieczeństwa ruchu drogowego. We wniosku wskazano jednocześnie, iż część z drzew jest sucha                         
i spróchniała, a pozostałe drzewa posiadają ubytki i pęknięcia pni. Oględziny drzew potwierdziły sytuację opisaną                 
we wniosku.   

Zgodnie z art. 44 ust. 3 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz. U. z 2009 r. Nr 151,  
poz. 1220) zniesienia formy ochrony przyrody dokonuje rada gminy w drodze uchwały. Jednocześnie przepis  
art. 44 ust. 4 stanowi, iż zniesienie formy ochrony przyrody następuje w razie utraty wartości przyrodniczych,  
ze względu, na które ustanowiono formę ochrony przyrody, lub w razie konieczności realizacji inwestycji celu publicznego       
lub zapewnienia bezpieczeństwa powszechnego.  

Zły stan zdrowotny przedmiotowych drzew i zagrożenie bezpieczeństwa ruchu drogowego jakie one stwarzają przemawia 
za ich usunięciem. Usunięcie drzew wymaga pozbawienia ich statusu pomnika przyrody przez Radę Gminy Działdowo. 

Projekt niniejszej uchwały został uzgodniony z Regionalnym Dyrektorem Ochrony Środowiska w Olsztynie  
(postanowienie z dnia 26 października 2009 r., znak: RDOŚ-28-WOPN-6632-237/09/kp), zgodnie z art. 44 ust. 3a ustawy            
o ochronie przyrody. 
 
 

 
 
 

 
 

 

 


